
   
 M I N I S T E R O  D E L L’ I S T R U ZI O N E ,  D E L L’ U N I V E R S I TA’ E  D E L L A R I C E R C A  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  D E L L A S A R D E G N A  

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

U f f i c i o  S e c o n d o  

 

DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO:  determina  per contrarre  affidamento diretto Servizio pulizia locali.  2017/2018. 

  CIG n.  Z271FC46B7 
 

Il Vice Direttore Generale 
 

VISTO il D.lgsv 50/2016, “nuovo Codice degli appalti pubbici”; 

CONSIDERATO che l’attuale contratto di servizio pulizia locali è in scadenza; 

VERIFICATO che  Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 

prevede una convenzione per il servizio di pulizie dei locali  di Facility Management – Lotto  Regione 

Sardegna- ; alla quale non è possibile aderire in quanto prevede l’obbligo di aderire tassativamente  ad 

almeno altri due servizi oltre a quello del servizio pulizia locali; 

TENUTO CONTO che tra i servizi proposti l’unico necessario a questo Ufficio è quello relativo ai servizi 

di pulizia e che non sono ammesse deroghe relativi al numero minimo di tre servizi; 

CONSIDERATA  l’assoluta necessità di provvedere alla stipula del contratto di pulizia al fine di garantire la 

salubrità dei luoghi nonché la tutela della salute di dipendenti ed utenti; 

TENUTO CONTO che il servizio di cui trattasi è invece disponbile nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa) dal sito acquistiinretepa.it (Consip)-, 

RITENUTO pertanto di dover procedere  con estrema urgenza alla stipulazione di un contratto  per un 

importo  presunto  di 17.000 euro; 

PRESO ATTO  della disponibilità delle risorse finanziarie sul relativo capitolo per le spese d'ufficio; 

DETERMINA  
di provvedere all’avvio di una gara informale per contrarre l’affidamento del servizio di pulizia dei locali in 

uso a questa Direzione Generale.  In particolare la gara si svolgerà telematicamente tramite invio di Richiesta 

di offerta (RDO) dal sito www.acquistinretepa.it  (Consip) ad almeno cinque ditte, senza escludere l'attuale 

affidatario anche in considerazione  della dimostrata competenza ed esecuzione a regola d'arte del servizio in 

oggetto,  al fine di garantire la maggiore trasparenza possibile, pur essendo ben al di sotto della soglia dei 

40.000 euro sopra la quale è previsto l’invito di almeno 5 operatori economici ai sensi dell’art 36 del d.lgsv 

50/16. 

Ai sensi dell’art. 95 del d.lgv 50/2016  l’aggiudicazione sarà effettuata tramite il criterio del prezzo più 

basso, in considerazione anche del fatto che tutte le ditte invitate dovranno presentare un offerta  per delle 

identiche prestazioni previste dettagliatamente nel disciplinare che verrà allegato alla RDO. 

In caso di eventuale parità di importo del prezzo più basso si procederà contestualmente ad apposita 

estrazione, con relativa verbalizzazione nella stessa seduta pubblica messa a disposizione telematicamente 

dal sistema MePa per l'apertura delle buste presentate dai 5 operatori economici invitati. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

Il contratto di pulizie avrà la durata di 14  mesi con decorrenza 1 ottobre 2017. 

 

 
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
  Il Vice Direttore Generale  

          Sergio Repetto   
 

^^^^^^^ 

All'Ufficio del Consegnatario - Sede 

All'Ufficio Bilancio - Sede 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012626.04-09-2017


		2017-09-04T09:44:53+0000
	REPETTO SERGIO




